
POZVÁNKA  NA  VELETRHPOZVÁNKA  NA  VELETRH

OLOMOUC
3. – 5. 11. 2011
VÝSTAVIŠTĚ FLORA
ČT, PÁ 9 - 18, SO 9 - 17

OLOMOUC
3. – 5. 11. 2011
VÝSTAVIŠTĚ FLORA
ČT, PÁ 9 - 18, SO 9 - 17

OLOMOUCKÉ DNY 
ARCHITEKTURY A STAVEBNICTVÍ

Přednáškové centrum Výstaviště Flora galerie pavilonu A, VSTUP ZDARMA
Rezervujte si místo na fuglickova@omnis.cz nebo tel.: 776 711 499.

Čtvrtek 3. listopadu 

17.00 – 19.00 hod.
� MĚSTSKÉ ZÁSAHY PRAHA 2010

Vernisáž výstavy
Projekt představí jeho autoři:
Matúš Vallo a Oliver Sadovský (Vallo Sadovsky Architects)
Své návrhy pro MZ Praha 2010 a jejich další osudy představí:
Petr Janda - (A)VOID Gallery - Náplavka Rašínova nabřeži, Praha 2 
(www.petrjanda.com) Opočenský Valouch architekti (ov-a) - Visutý park 
nad ústím tunelu, Malovanka, Praha 6 (www.ov-a.cz)
Sdílený městský prostor je veřejným majetkem. Projekt Městské zásahy dal 
vzniknout projektům, které si nikdo neobjednal. Všechny se zrodily z vnitřní či 
profesní potřeby jejich autorů, povětšinou architektů. Potřeby poukázat na to, co 
nefunguje, i když existuje řešení, jak by fungovat mohlo, nebo dokonce mělo. 
Odhalit potenciál míst, přes která denně chodíme a která často ani nevnímáme.
Městské zásahy vznikly v Bratislavě v architektonickém studiu Vallo Sadovsky 
Architects a po svém úspěšném přijetí proběhly v Praze (2010) a Brně (2011).
Na olomoucké výstavě bude k vidění jejich pražská část: 81 konkrétních návrhů 
pro konkrétní místa v pražské městské zástavbě. 
Rovněž bude představena kniha Městské zásahy: S láskou vaši architekti, která 
shrnuje průběh projektu od jeho konání, přijetí a výsledky v Bratislavě přes Prahu 
po Brno. www.mestskezasahy.cz 

Pátek 4. listopadu

16.00 – 18.00 hod.
� ATELIÉR KAMIL MRVA ARCHITECTS

Prezentace tvorby architektonického ateliéru
v návaznosti na jeho profilovou výstavu
Po více než deseti letech práce zejména na projektech rodinných domů 
– dřevostaveb v beskydském regionu – přechází architekt Kamil Mrva k větším 
realizacím nejen v tomto kraji, řešení veřejného prostoru i dalším materiálům.

Sobota 5. listopadu

� ARCHITEKTONICKÁ PROCHÁZKA do novostavby objektu PET/CT v 
areálu Fakultní nemocnice Olomouc s architekty Miroslavem Pospíšilem 
a Martinem Karlíkem z olomouckého Ateliéru R (13 hod) a na nově zrekon-
struované Zámecké náměstí a amfiteátr ve Velké Bystřici s architektem 
Michalem Sborwitzem (15 hod).
Moderuje šéfredaktor architektonického časopisu ERA21 Osamu Okamura.

Sraz účastníků ve 13hod. u vjezdu do areálu Fakultní nemocnice Olomouc  
(Teoretické ústavy) – ul. Hněvotínská. Ve 14.30 odjez autobusu do Velké 
Bystřice z Výstaviště Flora – zadní vchod  pavilonu A (Zamenhofova ul.).

� ARCHITEKTONICKÉ PŘEHLÍDKY A VÝSTAVY - po celou dobu veletrhu
● Diplomové práce studentů fakult architektury 2011 
● Young Architect Award 2011
● Profilová výstava architektonického ateliéru Kamil Mrva Architects
● Městské zásahy Praha 2010
● Sakrální stavby Arcidiecéze olomoucké 1990 -2010
● Salon dřevostaveb 2011

www.omnis.czwww.omnis.cz

*Z
m

ěn
y 

v 
pr

og
ra

m
u 

vy
hr

az
en

y.



DOPROVODNÝ PROGRAM VELETRHU
14.00 – 14.30 hod.
� Rychle rostoucí dřeviny (RRD) pro zajištění soběstačnosti domácností  
 palivem - japonské topoly
 Jaroslav Kašpárek, Pěstujte topoly, s.r.o.

14.30 - 15.00 hod.
� Komerční pěstování RRD pro obce, malé a střední firmy
 Jaroslav Kašpárek, Pěstujte topoly, s.r.o.

Pátek 4. listopadu

Hotel Flora – Krapkova 34, salonek Chryzantema 

9.30 – 15.00 hod.
� DŘEVĚNÉ STAVĚNÍ V NÍZKOENERGETICKÉM A PASIVNÍM STANDARTU

Seminář je ohodnocen 1 akreditačním bodem v rámci celoživotního vzdělá-
vání ČKAIT. Předpokládá zaplacení účastnického poplatku 780,-Kč a zaslání 
přihlášky na seminář.

� Všestranný stavební systém z masivního dřeva 
Ing. Josef Mynář, Produktový specialista NOVATOP, Agrop Nova a.s.
Příklady z praxe
● Pasivní přízemní dřevostavba ● 4 podlažní Eko-centrum
● Nízkoenergetický dům založený na betonových patkách ve svahu
● Nástavba rodinného domu ● Práce s pohledovou kvalitou

� Celulózová izolace v dřevostavbách
Bc. Kamil Stibor, NATUR HAUS s.r.o., Praha 
Využití celulózové izolace, příklady použití v dřevostavbách, nízkoenerge-
tických a pasivních stavbách, při rekonstrukcích.

� Pasivní dřevostavba - jak to opravdu funguje
Stanislav Karásek, Karon s.r.o. 
Prezentace skutečně naměřených hodnot vnitřních teplot a vlhkosti v domě 
v porovnání s vnějšími hodnotami za současného sledování spotřeby energie 
domu. Protože o pasivních domech koluje spousta mylných informací, měří 
se reálné hodnoty, aby bylo prokazatelné, že se pasivní dřevostavba nepře-
hřívá a že netrpí nízkou vnitřní relativní vlhkostí. 

� Dřevostavby – I-OSB dřevěné nosníky. 
 Řízené větrání s rekuperací u dřevostaveb.
 Ing. Jindřich H. Tieze, CONTI PAN, s.r.o. Krupka

� Rekonstrukce panelového domu na pasivní byty s využitím konstrukcí
 dřevostavby – ekonomika, investice a užívání

Zdeněk Kaňa, Úsporné bydlení s.r.o., H.L.C. spol. s r.o.
● Proč rekonstruovat v pasivním standartu
● Výběr konstrukcí s ohledem na kvalitu a cenu provedení
● Konstrukce dřevostavby versus ostatní konstrukční materiály
● Jak větrat a vytápět moderní rekonstruované byty
● Náklady na rekonstrukci ● Náklady na provoz ● Ukázky z realizace

� Financování montovaných domů – hypoteční úvěry od ČS, a.s.
 Viktor Marada, specialista rozvoje obchodu, Česká spořitelna, a.s.

� Architektonické pojetí dřevostaveb u nás i ve světě
Ing.arch. Pavel Horák, Ing.arch. Zahradníček, Domesi – Prodesi

Čtvrtek 3. listopadu

Výstaviště Flora – galerie pavilonu A - přednáškové centrum

Rezervace míst na vavercak@envi-a.org nebo na tel.: 724 157 739

11.00 – 16.00 hod.
� Šetrné budovy a obnovitelné zdroje energie
 seminář společnosti Envi A. o.p.s. a České fotovoltaické průmyslové asociace
 ● Pasivní, šetrné domy v ČR i Německu
 ● Možnosti využití obnovitelných zdrojů energie – jako součásti energetického
  mixu
 ● Energetická náročnost stávajících budov
 ● Energeticky soběstačný dům 
 ● Podzemní sezónní zásobníky tepla, kogenerační jednotky – dlouhodobé
  “skladování“ tepla 
 ● Případová studie 
  Domy chráněné zemí a ekosídliště Jižní Chlum
 ● Prohlídka modelu energeticky soběstačného domu s odborným výkladem
Přednášející: Helena Fraklová (Zelené bydlení, Jižní Chlum),
   Aleš Hradecký (SOLARINVEST) Mojmír Hudec (Atelier ELAM),
   Zuzana Musilová (CZEPHO), Miroslav Šafařík (Porsenna),
   Zdeněk Rozehnal (Green Gas DPB),
   Sven Wiedemann (Energetický a environmentální inženýring), 
   Vojtěch Kotecký (Hnutí Duha), 
   Klára Bukolská (VELUX Česká republika)

Hotel Flora – Krapkova 34, salonek Chryzantema 

10.00  – 16.00 hod.
� TEPELNÁ ČERPADLA

Nové trendy v projektování tepelných čerpadel 
Seminář, který vás naučí projektovat vytápění s tepelnými čerpadly.
Seminář je pořádán ve spolupráci s AVTČ.
Je ohodnocen 1 akreditačním bodem v rámci celoživotního vzdělávání ČKAIT. 
Předpokládá zaplacení účastnického poplatku 990,-Kč. a zaslání přihlášky.
Program:
  ● Úvod o tepelných čerpadlech – perspektivní topení
  ● Navrhování a dimenzování TČ
  ● Zdroje tepla pro TČ země – voda
  ● Ekonomika provozu TČ
  ● Vstupní jednání s investorem
  ● Praktický postup tvorby projektu domu
  ● Diskuse

Přednášející: Ing. Václav Helebrant, Ing. Josef Slováček, Milan Trs, 
   Ing. David Šafránek

Pátek 4. listopadu

Výstaviště Flora – galerie pavilonu A - přednáškové centrum

Rezervujte si místo na fuglickova@omnis.cz nebo tel.: 776 711 499.

10.00 – 11.00 hod.
� Základová deska z lahví – výhody nového systému zakládání staveb 
 na štěrku z pěnového skla REFAGLASS
 Oldřich Suldovský, Recifa, a.s. Praha, Ing. Filip Rajhel, projektant Asting CZ

ENERG


